

### CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

#### DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 338 DEL 29-20-2019

OGGETTO: Autorizzazione trattenute per pignoramento presso terzi a carico del dipendente

L'anno duemiladiciannove il giorno Vont del mese di Once presso la sede del Consorzio di Bonifica 9 Catania, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale:

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusto art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 23 del 18.12.2018 con quale si è proceduto a prorogare sino al 30 giugno 2019 il "periodo transitorio" già istituito con la sopracitata delibera n. 8 del 30.10.2017;



# CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

VISTO il D.A. n. 10/2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti;

<u>VISTA</u> la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari – Dipartimento Interventi Infrastrutturali – Servizio I – Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili;

PREMESSO che con nota prot. n. 7908 del 05/09/2019 la SoGeRT s.p.a. Società Gestione Riscossione Tributi con sede legale in Piazza Domenico Cirillo n° 5 Grumo Nevano (NA) iscritta al n. 1796 Reg. Soc. Trib. Napoli CC.I.AA. 445128 C.F. 05491900634 P.IVA 01430581213 iscritta al n. 55 dell'albo dei Concessionari abilitati ad effettuare attività di liquidazione ed accertamento dei tributi e quello di riscossione e di altre imposte delle Province e Comuni, in persona del Presidente e rappresentante legale pro tempore di detta società Felice Coppola, ha notificato all'intestato Consorzio un atto di pignoramento di credito verso terzi e contestuale ordine di pagamento ai sensi dell'art. 9 R.D. n. 639/1910 e art. 72 bis del D.P.R. 29 Settembre 1973 n. 602, a carico del nostro dipendente

<u>CONSIDERATO</u> che il <u>e consideratio</u> è dipendente a tempo indeterminato dell'intestato Ente, e che dagli atti notificati, risulta debitore della SoGeRT s.p.a. Concessionaria del servizio di riscossione del Comune di Letojanni;

VISTA la procedura esecutiva dettata dal richiamato art. 72 bis del DPR 602/1973 seguita dal citato Concessionario nell'ambito dell'Atto di Pignoramento presso Terzi (Pratica n. LIPG6020190001174 –

#### **DETERMINA**

DI DARE mandato al competente Settore Affari del Personale di accantonare le somme da erogare la SoGeRT s.p.a. Società Gestione Riscossione Tributi con sede legale in Piazza Domenico Cirillo n° 5 Grumo Nevano (NA) iscritta al n. 1796 Reg. Soc. Trib. Napoli CC.I.AA. 445128 C.F. 05491900634 P.IVA 01430581213 iscritta al n. 55 dell'albo dei Concessionari e Concessionaria della riscossione Tributi per il comune di Letojanni.

**DI AUTORIZZARE** il competente Settore Affari del Personale ad effettuare i pagamenti in favore del citato Agente per la riscossione mediante:

- bollettino postale con versamento sul C/C 001043864014 intestato a SoGeRT s.p.a. Concessionaria del servizio di riscossione del Comune di Letojanni, indicando come causale LIPG6020190001174

IL DIRETTORE GENERALE (Ing. Fabio Bizzini)

## CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

### ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: **FAVOREVOLE** Il Dirigente dell'Area Amministrativa Il Capo Settore Affari Generale Dott. Giovanni Gurrieri Dott Sciascia Emanuele VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: NON COMPORTA SPESA **FAVOREVOLE** CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Si certifica che la presente Determinazione è pubblicata sul sito istituzionale del Consorzio www.consorziobonifica9catania.it, sezione Albo Pretorio dal 30-10-19 al Catania, lì E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge. Catania, lì

Harristeller Lithman